

اخبار کوتاه

۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی‌ها

مورد بررسی شد

وزیر دادگستری گفت: بیش از ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی‌ها مورد بررسی قرار گرفت.
امین حسین رحیمی در مورد بررسی گرانی‌های اخیر اظهار داشت: اصناف و مسئولان بازرسی، پرونده‌های زیادی را به سازمان تعزیرات ارائه دادند. شعب ویژه‌ای را در سازمان تعزیرات برای بررسی این پرونده‌ها تشکیل داده ایم و رسیدگی به این پرونده‌ها در اسرع وقت انجام می‌شود. وزیر دادگستری تصریح کرد: در ایام تعطیلات خرداد ماه با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور، رسوای شوروی تعزیرات در محل کارشان حاضر شدند و بیش از ۱۹ هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفت. پرونده‌ها در مدت بسیار کوتاهی بررسی می‌شوداما گزارشات تخلفات بسیار زیاد است. رحیمی در پاسخ به سوالی در مورد حادثه متروپل گفت: وزارت دادگستری در آنجا اختیاری ندارد داستانی کل استان و قوه قضاییه بررسی‌هایی را انجام دادند پرونده در آن خصوص تشکیل شده است که در حال تحقیق از مقصر این پرونده هستند.

دستور رئیس جمهور برای تدوین طرح توسعه خرمشهر و آبادان

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور در ایام نوروز سفری در بازدید از منطقه شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و آبادان داشت و دستور داد که حوزه معاونت اجرایی طرح توسعه این دو شهرستان ها را تدوین و تقدیم دولت کند. سید صولت مرتضوی گفت: رئیس جمهور در ایام نوروز سفری در بازدید از منطقه شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و آبادان داشتندو دستور دادند که حوزه معاونت اجرایی طرح توسعه این دو شهرستان ها را تدوین و تقدیم دولت کند. وی افزود: ما چندین جلسه کارشناسی و مدیریتی داشتیم و آخرین جلسه کارشناسی و مدیریتی مان سفر به استان خوزستان و شهرستان خرمشهر و آبادان بود. تقریبا به یک جمع بندی رسیدیم و این جمع بندی را تقدیم دولت می‌کنیم برای این که شاخص‌های این دو شهرستان را به شاخص‌های متوسط کشوری برسانیم.

وزیر کشور خواستار رسیدگی فوری حادثه قطار

وزیر کشور در تماس تلفنی با استاندار خراسان جنوبی، خواستار حضور در محل حادثه قطار مسافری در طبس و ارسال سریع امکانات لازم برای رسیدگی به حادثه دیدگان شد.احمد وحیدی صبح چهارشنبه در تماس تلفنی با جواد قناعت ضمن گرفتن آخرین گزارش ها از حادثه واژگونی قطار مسافری در طبس، از استاندار خواست به سرعت خود را به محل حادثه برسانند. وی همچنین از زمان وقوع این حادثه در تماس با رئیس جمعیت هلال احمر، رئیس اورژانس، مدیرعامل راه آهن و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، آخرین وضعیت این حادثه را جویا شد. بر اساس دستور وزیر کشور، یک بالگرد امداد رسان هم به محل حادثه اعزام شد تا مصدومان سریع تر به مراکز درمانی منتقل شوند.

واکنش استرالیا به درگیری

هوایی اخیر میان این کشور و چین

دولت استرالیا اعلام کرده است که جنگنده چینی هوپامای شناسایی این کشور را در حریم هوایی بین‌المللی رهگیری کرده است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، جنگنده چینی همچنین برآده‌های اومینوم، که برای دفع موشک از آن‌ها استفاده می‌شود، در نزدیکی هوپوامای شناسایی استرالیا را کرده است. «آنتونی آلبانسه»، نخست‌وزیر استرالیا در پاسخ به پرسشی در رابطه با این واقعه که در ۲۶ ماه مه روی داد و دولت استرالیا از آن به عنوان اتفاقی «بسیار جدی» یاد کرده است، گفت: «این حادثه در حریم هوایی بین‌المللی اتفاق افتاد، نقطه سسر اسطر.» سخنگوی وزارت دفاع چین، روز سه‌شنبه اعلام کرد که یک فروند هوپوامای بی–های ضدزیر دریایی استرالیا در حال نزدیک شدن به حریم هوایی جزایر مورد مناقشه «پاراسل» بود و طرف چینی به این هوپایما هشدار داد. سخنگوی وزارت دفاع چین این هوپایار را به تهدید حق حاکمیت و امنیت چین متهم کرد و بیان داشت که دولت استرالیا اطلاعات نادرست منتشر می‌کند.

تهدید هند توسط گروه تروریستی «القاعده»

گروه تروریستی «القاعده» در واکنش به اظهارات توهین‌آمیز نماینده پیشین حزب حاکم هند اعلام کرده است که به عملیات‌های تروریستی در این کشور دست خواهدزد. پس از اظهارات توهین‌آمیز نماینده حزب حاکم هند در رابطه با پیامبر اسلام (ص)، گروه تروریستی «القاعده» تهدید کرده است که عملیات‌هایی را در این کشور به اجرا خواهد گذاشت. این گروه باانتشار بیانیه‌ای تهدید کرده است که عملیات‌های تروریستی با استفاده از عواملی انتحاری در شهرهای «دهلی»، «ممبای» و ایالت‌های «وتار پارش» و «گوجارات» صورت خواهد داد.

آغاز عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه

رسانه‌های ترکیه از آغاز عملیات تیزروهای مسلح این کشور در شمال سوریه به طی هفته جاری خبر دادند. روزنامه ترکیه‌ای حریت به نقل از خبرنگارانی که از مناطق عملیاتی برنامهریزی شده توسط نیروهای مسلح ترکیه در شمال سوریه بازدید کردند، از آغاز عملیات در هفته جاری خبر داد. «رجب طیب‌باردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه پیشتر گفته بود که نیروهای مسلح ترکیه عملیات مبارزه علیه تروریسم را در مرزهای این کشور آغاز خواهند کرد و به زودی در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد شد.

روابط ایران و هند در شرایط بسیار خوبی قرار دارد



وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به دیدارش با مشاور امنیت ملی هند گفت: مقامات عالی هند و آقای داوول نسبت به توهین به ساحت پیامبر اسلام کاملا متأسف هستند و با فرد خاطی در دستگاه امنیتی برخورد جدی شده است. حسین امیرعبداللهیان پس از دیدار با مشاور امنیت ملی هند اظهار کرد: گفتگوهای سازنده و مهمی داشتیم. در جریان این دیدار نقشه راه همکاری آینده دو کشور بر بررسی شد. وی افزود: با توجه به اینکه قرن حاضر و آینده متعلق به قاره آسیاست و هند به عنوان قدرت نوظهور اقتصادی در منطقه ما مطرح است در زمینه توسعه همه جانبه اقتصادی و تجاری به موازات همکاری های سیاسی، فرهنگی و امنیتی و بین المللی توافق خوبی حاصل شد. وی درباره اهانت یک مجرم حقی هند به ساحت پیامبر اکرم (ص) هم گفت: از زبان مشاور امنیت ملی این مساله را به شفافیت شنیدیم که مقامات عالی و ایشان نسبت به توهین متأسف هستند و با فرد خاطی در دستگاه امنیتی برخورد جدی شده و او بر کنار شده و هند اجازه نمی دهد چنین اقداماتی در هند که مهد همزیستی مسالمت آمیز همه ادیان است رخ دهد. وی ادامه داد: همچنین مشاور امنیت ملی هند ابراز تأسف کرد که هم‌زمان با سفر بنده با این موضوع رو به رو شدیم.

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند

:دولت‌های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت‌ها و برای خواست آمریکا، به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی رفته‌اند، بدانند این نشست و بر خاست‌ها هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت جز استعمار آنها به‌وسیله رژیم صهیونیستی. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار دست‌اندر کاران حج امسال، حج را ستون زندگی انسان و دربردارنده پیام‌ها و درس‌های مهمی برای ایام مختلف زندگی فردی و اجتماعی انسان دانستند و بر لزوم تأمین امنیت همه زائران ویژه زائران ایرانی به‌عنوان مطالبه جدی جمهوری اسلامی از دولت میزبان تأکید کردند.

ایشان حج را برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گستره‌ای متفاوت از سایر برنامه‌های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت حج را در یک جمله کوتاه «قیاماً للناس» یعنی ستون زندگی بشر بیان می‌کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین‌هایی است که به بشر و نسل‌های بی در پی می‌آموزد چگونه ارکان زندگی خود را انتخاب کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «تعلیم همزیستی»، «ساده‌زیستی» و «اجتناب از گناهان و امور در دسترس اما نیازمند مراقبت» را از جمله درس‌های مهم حج بر شمردند و بر بیان چند توصیه افزودند: همه حجاج و همچنین مسئولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن هم عبارت است از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت

محکم، متقن و همراه با ایثار.

ایشان حجاج را به ایجاد آمادگی درونی برای این سفر معنوی بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی همچون بازارگردی سفارش اسلامی است، گفتند: باید همه تلاش را کار گرفته شود تا هیچ مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی سفر حج، قرانت قرآن،

رئییی در جلسه هیأت دولت تصریح کرد:

پرداخت یارانه باید مبتنی بر عدالت باشد

دستوراتی برای تسریع در رسیدگی به علل این واقعه و رسیدگی به مجروحان و بازماندگان در گذشتگان آن صادر کرد. رئیس‌ی در آغاز سخنان خود با تبریک ولادت با سعادت امام رضا (ع) و تبیین مفهوم حدیث مشهور سلسله‌الذهب آن حضرت، تصریح کرد: ولایت مهم‌ترین موضوع در جامعه اسلامی است و تمام پیشوایان دینی بر مسأله ولایت حقه تأکید کرده‌اند. رئیس‌جمهور مهمترین عنصر در ولایت حقه را عدالت عنوان کرد و اظهار داشت: حکومت و جامعه عادل تنها با وجود امام عادل در رأس جامعه شکل نمی‌گیرد و همه ارکان حاکمیت و کارگزاران نظام باید از عدالت برخوردار باشند تا مردم طعم شیرین عدالت را بچشند. وی بیان کرد: همه کسانی که در هر بخشی از دولت سیزدهم به عنوان دولت مردمی خدمت می‌کنند، باید با تأسی از امام عادل خودشان عدالت‌خواه بوده و به عدالت رفتار کنند. همچنین رئیس‌جمهور در تماس بااستاندار خراسان جنوبی ویزد و فرماندار طبس پیگیر آخرین وضعیت مصدومان و بازماندگان حادثه ریلی طبرستان شد و دستوراتی برای بررسی علل حادثه صادر کرد. رئیس‌جمهور پس از جلسه هیات دولت در تماس بااستاندار خراسان جنوبی ویزد و فرماندار طبس بر بسیج همه امکانات برای امدادسانی به مصدومان حادثه خروج قطار از ریل در طبس تأکید کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با تسلیت به خانواده جان باختگان این حادثه تلخ، برای آنان از در گاه خداوند صبر و اجر مسالت کرد.



نماز و طواف در مسجدالحرام است و نباید وقت گرانبها را برای کارهای بیبوهه هدر داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه حج مظهر اتحاد امت اسلامی است، گفتند: باید همه تلاش را کار گرفته شود تا هیچ

نقش خودروسازان در کاهش میزان آلایندگی هوا مهم است



دادستان کل کشور گفت: خودروسازان و قطعه‌سازان با اقدامات فنی و اصولی می‌توانند از افزایش میزان آلایندگی هادر هوا جلوگیری کنند.حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری در خصوص موضوع آلودگی هوا و در واکنش به اینکه آیا وقوع این پدیده به علت کم کاری مدیران ادارات و سازمان‌های مختلف و ترک فعل آن‌ها از انجام وظایفشان است یا خیر؟ بیان کرد: مسئله آلودگی هوا از زوایای مختلفی قابل توجه است. وی افزود: بخشی از آن‌ها در اختیار مردم، مسئولان و در کل اقدامات انسانی نیست؛ مانند گرد و غبارهایی که از کشورهای همسایه به کشور ما وارد می‌شود، لذا این بحث مشکلی است که در داخل کشور امکان جلوگیری از وقوع آن وجود ندارد. دادستان کل کشور با بیان اینکه از سوی دیگر بخشی از مسئله جلوگیری از آلودگی هوا به عملکرد مسئولان و مدیران باز می‌گردد، تصریح کرد: یکی از این موارد به خودروسازان مربوط است. وی افزود: صاحبان صنایع خودروسازی، قطعه سازی و موتور سازی جزو این دسته از افراد هستند؛ چرا که این افراد با انجام اقدامات متناسب، فنی و اصولی می‌توانند از افزایش میزان آلایندگی‌ها در هوا جلوگیری کنند. منتظری ادامه داد: برخی از افراد و مدیران دولتی در ادارات و حوزه‌های دیگر نیز مانند اداره برق و کارخانه‌ها در بحث وقوع آلودگی هوا نقش دارند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دست‌اندر کاران مراسم حج تأکید فرمودند:

ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی ترند انگلیسی‌ها

خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و سنی از ترندهای انگلیسی‌ها است. رهبر انقلاب اسلامی، تماس‌های خوب و روشنگرانه با زائران کشورهای دیگر و استفاده از قرآن و قرآء خوب را از جمله زمینه‌های افزایش اتحاد برشمردند و با تأکید بر اینکه صهیونیست‌ها بالای فوری و نقد جهان اسلام هستند، افزودند: افزایش توطئه و طراحی صهیونیست‌ها از کارهای ضروری در حج است و دولت‌های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواست ملت‌ها و برای خواست آمریکا، به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی رفته‌اند، بدانند این نشست و بر خاست‌ها هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت جز استعمار آنها به‌وسیله رژیم صهیونیستی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به وظایف سنگین دولت میزبان و لزوم عمل این دولت بر اساس مصالح دنیای اسلام نیز اشاره کردند و گفتند: تأمین امنیت همه زائران و ویژه زائران ایرانی و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و همچنین تجدید نظر در افزایش هزینه‌ها، از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است. ایشان در پایان از مسئولان حج در خواست کردند موضوع کاهش ایام حج را در دستور کار خود قرار دهند و برای آن راه‌حلی بیابند. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس سازمان حج و زیارت گزارشی از تدارکات و برنامه‌های در نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال بیان کردند.

سخنگوی دولت خبر داد:

بازار داخل متاثر از افزایش قیمت‌های جهانی



می‌یابد از سوی مقامات مربوطه در خلال سایر ساعات هفته باید جبران بشود.

وی در رابطه با برنامه دولت برای کنترل گرانی‌های بازار به دنبال اجرای طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها، تصریح کرد: یک گروه کالاهایی هستند که از ارز ترجیحی متاثر بودند و آن کالاها اعلام شد. مشخص بود که قیمت آن کالاها متاثر از ارز ترجیحی بود که به وارد کننده آنان تخصیص داده می‌شد. شیوه پرداخت این یارانه تغییر کرد. سخنگوی دولت تصریح کرد: بخش دیگر گرانی‌ها ناظر بر تمامی کالاها است. صرف نظر از اجرا یا عدم اجرای طرح عادلانه سازی یارانه‌ها افزایش قیمت حامل‌های انرژی را در سطح جهانی شاهد هستیم و افزایش قیمت‌های جهانی را در حوزه کالاهای اساسی در کل دنیا می‌بینیم.

بهداری چهرمی با تأکید بر اینکه صرف‌نظر از موضوع اجرای طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها یا برخی از تصمیمات قانونی که در مجلس شورای اسلامی اتخاذ شده است.

گروه سیاسی: سخنگوی دولت از تصویب کلیات آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان در جلسه روز گذشته هیات دولت خبر داد. علی‌بهداری چهرمی، گفت: در این خصوص به تفصیل در جلسه دولت بحث شد و کلیات این آیین‌نامه به تصویب رسید تا وزارت آموزش و پرورش در راستای اجرای این قانون حرکت کند. سخنگوی دولت در باره نامه نمایندگان مجلس به معاون اول رئیس‌جمهوری در خصوص آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان، اظهار کرد: آیین‌نامه دولت در چارچوب مر قانون رتبه‌بندی معلمان و اساساً با هدف اجرای قانون رتبه‌بندی تصویب می‌شود. قانونگذار، مجلس شورای اسلامی است و قواعدی را تصویب می‌کند و جهت اجرا به دولت ابلاغ می‌کند؛ طبیعتاً هنگام تصویب یک قانون در مجلس صد در صد نمایندگان، موافق تمامی مواد نیستند.

وی ادامه داد: ما در حوزه‌های مختلف شاهد هستیم برخی برداشتهای شخصی نمایندگان مجلس که محترم است، به عنوان برداشت از قانون تصور می‌شود. طبیعتاً دولت مکلف ط به اجرای قانون است و مصوبات هیات وزیران پس از تصویب از سوی هیات تطبیق مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد. سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: همه‌چنین طرح اصلاح ساعات کار اداری به منظور مدیریت مصرف برق در تابستان به تصویب رسید و بنابراین، ساعات اداری از ۲۱ خردادماه ۳ تا ۳ شهریور از ساعت ۷ صبح تا ۱۳:۳۰ در تمام کشور تغییر خواهد یافت، بخشی از ساعت کاری که کاهش

اولین واکنش عملی ایران به قطعنامه کذایی غرب؛

دوربین‌های فرایادمانی آژانس خاموش شد

یکی از این چهار مکان را بستند یعنی گفتند ما درباره آن هیچ سوالی نداریم. بیست سال است که آن‌ها دعا می‌کنند ایران در حال ساختن بمب است؛ کدام بمب؟ یک روز می‌گفتند «شیان»، بعد گفتند «پارچین» سپس گفتند در جنوب غرب تهران، هرروز متناقضین آذرسی را بیان می‌کردند تا کشور ما متهم کنند و با اخبار و اسناد جعلی ایران را تحت فشار قرار دهند. همه این موارد بررسی شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: درباره یکی از این چهار مکان اعلام کردند سوالی درباره آن نداریم، اما دوباره در پیش نویس قطعنامه اخیر درباره آن سوال می‌کنند. این مکان یک مکان آزمایشگاهی است که بر روی یک سری از موارد آزمایش می‌کند. اسلامی گفت: کاملاً مشخص است که طرح پیش نویس قطعنامه علیه ایران در شورای حکام یک حرکت سیاسی در راستای همان سیاست فشار حداکثری است. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همکاری کامل را با آژانس اتمی کرده است. ما دو تاسه در صد ظرفیت هسته‌ای دنیا را داریم و حدود ۲۵ درصد بازرسی‌ها را از ما انجام می‌دهند. آژانس اتمی در ایران حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ بازرسی دارد. این اتهامات نخن‌ما شده و مزاحمت‌هایی به شمار آن‌ها انتها ندارد.

کشور انجام می‌دادند و جمهوری اسلامی ایران هم پذیرفته محدودیتی در پیشبرد فعالیت‌های هسته‌ای خود داشته باشد تا این فعالیت‌ها را امروز مجدداً به اول خط بازگشتم یعنی دوباره همان حرف‌ها و داستان‌ها مطرح می‌شود. ایران ما‌ها مذاکره کرده و متن توافق به صورت فنی تمام شده است. اما مجدداً رژیم صهیونیستی با عملیات

تروریستی و عملیات روانی و همچنین با دیپلماسی فعال و زیاده گویی همراه با تهدیدهای مکرر، کشور را تهدید می‌کند که اگر دیپلماسی، برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نکند ما خودمان آن را متوقف می‌کنیم. مگر قانون جنگل‌ها حاکم است؟ جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه فعالیت هسته‌ای پنهان و ناتواشته نشده و معرفی نشده ندارد. مردم ما بدانند که این موارد ادعایی القانات رسانه‌های صهیونیستی است. وی خاطر نشان کرد: مواردی که در قالب این اسناد کذایی و ادعای وجود دارد در قالب چهار مکان مطرح است. آن‌ها آمدند و چهار مکان را بازرسی کردند.



اسلامی: تمامی موارد ادعایی بسته شده است

همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: طرح پیش نویس قطعنامه علیه ایران در شورای حکام یک حرکت سیاسی و در راستای سیاست فشار حداکثری است و اهداف اصلی آن و همچنین پشتیبانی و راهبری آن با رژیم صهیونیستی است. محمد اسلامی تأکید کرد: موارد اتهامی و ادعایی مطرح در ۲۰ سال است که به ایران نسبت می‌دهند. اساس شکل‌گیری برجام برای رفع این اتهامات بود. اگر جمهوری اسلامی ایران برجام را پذیرفت برای این بود تا این اتهامات را رد کرده و اعتمادسازی کند.

وی خاطر نشان کرد: تمامی موارد ادعایی در قالب pmd بسته شده است یعنی مذاکره، بازرسی، بازدید صورت گرفته و پرونده بسته شده است. در این راستا تفاهمی صورت گرفته است که طرفین متعهد تکالیفی داشتند. آن‌ها باید تحریم‌ها را لغو می‌کردند و همکاری‌ها و تسهیلاتی را برای توسعه صنعتی